
  

 

 

 

 

 

Dipartimento di Ingegneria    Contrada di Dio, 1   98166 Messina, Italy 

Direzione: tel. 090.6764730   Segreteria di Direzione: tel. 090.6765535 

Amministrazione: tel. 090.6768158 

PNRR - Missione 4, Componente 2, Investimento 1.3 - Avviso “Partenariati estesi alle università, ai centri di ricerca, alle aziende per il finan-

ziamento di progetti di ricerca di base” - D.D. n. 341 del 15/03/2022– Progetto “RESearch and innovation on future Telecommunications sy-

stems and networks, to make Italy more smART (RESTART)”, finanziato dall’Unione europea –NextGenerationEU, codice PE00000001 – CUP 

B53C22003970001 

Progetto “Computing, Communication and Sensing in the Pervasive IoT Era - C2ASPER” 

ammesso al finanziamento con graduatoria prot.n.217078 del 24/06/2024 del C.N.R. (Spoke 1 RESTART)  

 

 

IL DIRETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Ateneo emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 (pubblicato sulla G.U. – 

Serie Generale n.116 del 19.05.2012) e modificato con D.R. n.3429 del 30.12.2014 (pub-

blicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12.01.2015); 

VISTO il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la Legge n. 240 del 30.12.2010 ed in particolare l’art. 22, c. 4, lett. b, che tratta le modali-

tà di conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di ricerca da parte 

dell’Università; 

VISTO     il Regolamento d’Ateneo per il conferimento di Assegni per lo svolgimento di  

attività di Ricerca come modificato con D.R. n. 81 del 16.01.2020; 

VISTO     il Decreto PNRR2 convertito in Legge 29 giugno 2022, n. 79, con modifiche alla Legge  

n. 240 del 30.12.2010 in tema di assegni di ricerca; 

VISTO il Bando prot. n. 143102 del 06/11/2024 con il quale è stata indetta una procedura di valu-

tazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ri-

cerca di tipo B, per lo svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Studio e sviluppo di 

paradigmi di calcolo serverless/deviceless per acceleratori, coprocessori ed infra-

strutture IT eterogenee” (Area CUN 09 S.S.D. IINF-05/A) sui fondi dell’Iniziativa 

“Computing, Communication and Sensing in the Pervasive IoT Era” (C2ASPER), 

CUP B53C22003970001, Responsabile scientifico Prof. Antonio Puliafito, il cui avviso 

è stato pubblicato nell’albo di Ateneo; 
VISTA la proposta della commissione valutatrice indicata dal Responsabile Scientifico del Pro-

getto Prof. Antonio Puliafito, prot. n. 155480 del 27/11/2024; 
 

DECRETA 
 

Art. 1 

di nominare la Commissione valutatrice di cui al Bando prot. n. 143102 del 06/11/2024 e relativa alla procedura di 

valutazione comparativa, per titoli ed esami, finalizzata al conferimento di n. 1 assegno di ricerca di tipo B, per lo 

svolgimento di attività di ricerca dal titolo “Studio e sviluppo di paradigmi di calcolo serverless/deviceless per ac-
celeratori, coprocessori ed infrastrutture IT eterogenee” (Area CUN 09 S.S.D. IINF-05/A) sui fondi dell’Iniziativa 
“Computing, Communication and Sensing in the Pervasive IoT Era” (C2ASPER), CUP B53C22003970001 che risulta 

così composta: 
 
 

• Prof. Antonio Puliafito (presidente) 
• Prof. Dario Bruneo (componente) 
• Prof. Giovanni Merlino (componente) 
• Prof. Francesco Longo (supplente) 

 
   IL DIRETTORE 

Prof. Ernesto Cascone 
R.p.A Dott.ssa S.Caudo 


		2024-11-27T14:49:26+0000
	Ernesto Maria Cascone




